42

Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 8, DE 17 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo n.º 6009121/2022-00, resolve:
Art. 1º Retificar o ATO CSJT.SG n.º 6, de 13 de janeiro de 2023, em seu artigo 1º,

para que, onde se lê "... da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6", leia-se "... da
função comissionada de Chefe do Núcleo Jurídico, Nível FC-6".

Art. 2º Retificar o ATO CSJT.SG n.º 6, de 13 de janeiro de 2023, em seu artigo 2º,
para que, onde se lê "...para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6",
leia-se "...para exercer a função comissionada de Chefe do Núcleo Jurídico, Nível FC-6".

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 28, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 253 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 16/1/2023, resolve:

Designar a servidora DACIANE ALVES PEREIRA, código 64572, Analista Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 29, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000417/2023-00,
resolve:

Dispensar a servidora DANIELA OLIVEIRA CARDOSO RESENDE, código 62970,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva, com efeitos a contar de 13
de janeiro de 2023.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 30, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 256 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 17/1/2023, resolve:

1 - Designar o servidor HERON VIEIRA DA CONCEICAO, código 771, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Gerenciamento de Banco de Dados, Nível FC-5, da Divisão de Gerenciamento de
Aplicações e Dados, ficando dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica.

2 - Dispensar o servidor HERON VIEIRA DA CONCEICAO, código 771, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e/ou eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Gerenciamento de Banco de Dados, Nível
FC-5, da Divisão de Gerenciamento de Aplicações e Dados.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 31, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 17/1/2023, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, resolve:

Dispensar a servidora GLEISIANY MENDES SOBRINHO, código 51322,
Analista Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Melo
Filho.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 32, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do Processo Administrativo nº 6000437/2023-00,
resolve:

Dispensar a servidora JESSICA DOS SANTOS CARVALHO DIAS, código 58056,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa, com efeitos a contar de
13 de janeiro de 2023.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO